\
ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №26
п.Горноуральский 26а, Пригородный район, Свердловская область, 622904

тел./факс (3435) 91-22-14, E-mail: alenaelinina@mail.ru
сайт щ .и uoaeo.ru

В соответствии с Приказом Минобрнауки России №1309 от 09.11.2015г. «Об
утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой
помощи» и №1399 от 02.12.2015г. «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная
карта») Министерства образования и науки РФ по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в сфере
образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по организации обследования и паспортизации объекта социальной
инфраструктуры МБДОУ детский сад №26
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной
инфраструктуры МБДОУ детский сад №26 (приложение № 1).
2.2. Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта
социальной инфраструктуры МБДОУ детский сад №26 (Приложение № 2)
3. Утвердить план -  график проведения обследования и паспортизации объекта
социальной инфраструктуры МБДОУ детский сад №26 (Приложение № 3)
4. Комиссии провести обследование здания МБДОУ детский сад №26 по доступности для
инвалидов и других маломобильных групп населения.
5. Комиссии по результатам обследования здания МБДОУ детский сад №26 составить акт

обследования и разработать паспорт доступности объекта для инвалидов и других
маломобильных групп населения.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ детский сад №26 в сети
Интернет.
7. Контроль за исполне] о за собой.

Приказ
от 19 марта 2024 года № 8/1-Д

О создании комиссии по организации
обследования и паспортизации объекта

социальной инфраструктуры

Заведующий
МБДОУ детский сад № Елинина А.Ю.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом №8/1-Д от 19.03.2024

СОСТАВ
Комиссии по проведению обследования и паспортизации объектов и

предоставления услуг

Председатель:

Елинина А.Ю.- заведующий МБДОУ детский сад №26

Секретарь:

Терентьева О.Я,- заместитель заведующего по АХЧ

Члены комиссии:

Черемисина Л.П.- старший воспитатель

Горева Н.В.- воспитатель, председатель НПО

Заведующий МБДОУ детский сад А.Ю.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом №8/1-Д от 19.03.2024

ПЛАН-ГРАФИК
обследования объекта и предоставляемых услуг

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения
1 Обследование здания МБДОУ

детский сад №26
п.Г орноуральский

До 25.03.2024г.

Заведующий МБДОУ детский сад А.Ю.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом №8/1 -Д от 19.03.2024

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации обследования и паспортизации объекта социальной

инфраструктуры МБДОУ детский сад №26
I. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению обследования и паспортизации объекта и предоставляемых
услуг (далее - комиссия) создается с целью организации работы по проведению
паспортизации объектов социальной инфраструктуры и услуг для инвалидов и других
маломобильных групп населения в МБДОУ детский сад №26
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конвенцией о правах инвалидов,
принята Резолюцией 61/106 Генеральной Ассамблеи ООН от 13.12.2006, ратифицирована
Российской Федерацией 03.05.2012, Федеральным законом от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по

^  вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года№181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями), Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. N 1309 «Об утверждении
порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых
услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 05.07.2017 № 481-ПП «Об
утверждении Порядка согласования мер для обеспечения доступа инвалидов к месту
предоставления услуг на объектах социальной, инженерной и транспортной
инфраструктур, находящихся в государственной собственности Свердловской области,
которые невозможно полностью приспособить с учетом потребностей инвалидов до их
реконструкции или капитального ремонта», Приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 №386н «Об утверждении
формы документа, подтверждающего специальное обучение собаки-проводника, и
порядка его выдачи», СП 59.13330.2012СП 59.13330. 2012. Свод правил. Доступность
зданий и сооружений для МГН. Актуализированная версия СНиП 35-01-2001,
Методическим пособием для обучения (инструктирования) сотрудников учреждений
МСЭ и других организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и
объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи (на
сайте Минтруда России от 10 августа 2015года), Постановлением Правительства
Свердловской области от 28.01.2015 №41-ПП «О мерах по формированию доступной для
инвалидов и других маломобилъных групп населения среды жизнедеятельности в
Свердловской области», нормативными актами главы администрации Горноуральского
городского округа, управлением образования администрации Горноуральского городского
округа и настоящим Положением.

II. Задачи комиссии
Основной задачей комиссии является проведение обследования объекта и

предоставляемых услуг.
III. Функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
• обследование объектов и услуг;
• составление актов обследования;
• оформление паспортов доступности объекта.
IV. Состав комиссии
4.1. В состав комиссии входят председатель, секретарь и члены комиссии.
4.2. Председатель комиссии, руководствуясь действующим законодательством и

настоящим Положением:
• руководит работой комиссии;
• назначает заседания комиссии и председательствует на них;
• подписывает протоколы заседаний комиссии;
• утверждает анкеты и паспорта доступности объекта .
4.3. Секретарь комиссии:

• ведет делопроизводство комиссии;
• извещает членов комиссии о месте и времени проведения заседания комиссии;
• ведет протокол заседания комиссии;
• на основании принятого решения комиссии готовит акты обследования и паспорта
доступности объектов.
V. Порядок организации и работы комиссии
5.1. Формой работы комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости.
5.2. Дата созыва комиссии определяется председателем комиссии.
5.3. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более 50

процентов членов комиссии включая председателя.
5.4. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании. При
равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии. Принятые
комиссией решения оформляются протоколом. Протокол подписывается председателем и
секретарем.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-27T13:27:54+0500